



Rådet för bedömning av lagstiftningen

Utlåtande Dnr: VN/3045/2021-VNK-2

21.5.2021

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till miljöministeriet om utkastet till regeringens proposition om Salla nationalpark

Utkastet till regeringens proposition om Salla nationalpark ger en god uppfattning om bakgrunden till ärendet, målsättningen och de viktigaste förslagen. Propositionens konsekvenser har behandlats ur många synvinklar. Remissvaren har gått igenom noggrant, och i utkastet till proposition beskrivs de viktigaste ändringar som gjorts på grund av responsen.

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven är följande:

- i) Jakt ska tillåtas i Salla nationalpark för lokalbefolkningen och jakt på älg för områdets nuvarande jaktföreningar. Jakt ska vara helt förbjuden i mindre än tio procent av nationalparkens område. Rådet för bedömning av lagstiftningen fäste allvarlig uppmärksamhet vid att man i propositionen inte tillräckligt har bedömt de säkerhetsrisker som det ökade antalet besökare i nationalparken och tillåtandet av jakt medför för dem som rör sig i naturen.**
- ii) Propositionsutkastet endast tangerar konsekvenserna för dem som besöker nationalparken trots att de är en central målgrupp. Med tanke på dem som besöker nationalparken är det viktigt att veta de allmänna principerna för tjänsterna i parken och hur man rör sig inom området samt hur dessa ändras jämfört med nuläget, även om reglerna slutgiltigt fastställs först i parkens ordningsstadga.**
- iii) Rådet för bedömning av lagstiftningen fäste uppmärksamhet vid att man i utkastet till proposition inte har behandlat nationalparkens konsekvenser för annan näringsverksamhet än turismens möjligheter i framtiden i närheten av nationalparken.**

Rådet anser att propositionsutkastet i viss utsträckning följer anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition ändras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.